Traslado  de  Cargos  y  Observaciones  No.  en  contra  del  Traslado  de  Cargos  y 

Observaciones No. DGCN-SF-PD-10-2021-008-041-03,  correspondiente  al  aumento 

en el impuesto sobre la renta -utilidades- del periodo fiscal 2020 por un monto de 

¢602.344.678.00  (seiscientos  dos  millones  trescientos  cuarenta  y  cuatro  mil 

seiscientos setenta y ocho colones exactos), más los intereses. En el mismo acto, la A 

Quo le  indica que contra la  resolución referida puede interponer el  recurso de 

revocatoria ante esa Administración, o el de apelación para ante el Tribunal Fiscal 

Administrativo, de conformidad con lo establecido en los artículos 156 del Código de